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lékaře v tomto okolí a v Minoeapolls"Na mou duši nevím Hází kam do lopatek — a zároveň stá"To není pravda" namítal po

Z českých mlýnů
Farma 1 60 akrů

po $300 akr
Krfaná tato hrma jeat v Barron Ooastr

Pida Je vlml (Srodna a koro bet kanast Ani M

akrB poi6Ufá t leaa télkaho duboftfhe Javo-

rového a břízového Hromoví ibytak pMy ke
nadno vylUtltl a otkollk akr! jeat připraven

Jll k orbi Malý potok protéká poarmkam tímf
leil podél veřejní čerty Cena Jeat poaa ttOo

aa akr Wtaá

Mám na sta podobných krannch patentka v

rozdílných Umech etátn Wifcontln po lt00 rr
akr a vlc Konpll Jrem aa botové rouáhlé po

temky neprodávám na komlry a proto tel mohl
velmi lacino prodávat
Mám 16000 tibě cukrového a breiového ten

kvypekávání po doba nastávajícího Jara léta
a potřebuji velký počet Udí ko práci této pročet
kdo by al přál sahratl potemek a Cártecni práci
chtěl Jej pláceil nechť přijede ihned a aapocne
Máme mapy knihy a fotograte pojednávající

o teebto poaemkácb a auileme Vám Je adarma

Kdo vlak přijede hned dostane nejlépe! výbír

KRosholt Land Coramissioner

Sau Claixa Wl

rek počal hubovat že je to špatně
měřeno a že to přeměří sám zno

va a sice na čtvrt&ata mrskul se

bou ubohý kmotr v pytli jako za- -

jíc a začal zoufale křičet i:

"Himllaudon Soukale pusť
mne!"

Když se pak za všeobecného

chechtu pomocí Soukala vysoukal

pytle bylo první jeho slovo:

"Kde je ten lump co mne tak
měřil?" Ale milý Půlkrábek upa
loval už před panem "delikven
tem" za humna jen se mu kosin- -

ka třepetala

"No hrome takhle jsem ještě
jakživ nejel z posvícení pane
otče!" huboval Bejček omakávaje
se v právo v levo

"Ono vždycky snáz na posvíce
ní než z posvícení "zasmál se pan
otec — "podruhé se aspoň tak
dlouho nezdržíte"

Osudné chyby Jest mnobo těch

kteří provazují lékařství že skoro při
kažlé příležitosti nerozpakují 9P po
dat! mor'ím kokain a jiné omamující
léky Nepováží ze utišujíce bolest

takovými způsoby podporují větší zlo
Nemocní nemohou býti dosti opatrní
tom eo ožívají a Hbledajíll že jsou

užíváním takových léků na nejlepší
cestě přisvojiti si nebezpečný zvyk

mají ihned ustati Jako (ilustraci
hořeníbo uvádíme případ paní R
Rudv-o- vé 525 4th St Fa'go N Dak

raní Budyová pfse Dru- - Petru Fahr
uev- -l z Chicaga III následovně: "Ne
Tuohu vám dostatečně děkovati za
vaše léky zvláště vaáe Dra Petra
Iluboko jež jsme v naší rodině déle
než dva roky užívali Byla jsem ne-

mocnou po 10 roků a měla všechny

knih k dostání u Pokroku Západu
-S11 jižní 12 ulice Omaha Nebrnska

(Pokračování)

licajt "Všechny ostatní mají
obyčejnou korcovou míru ale ten
hle habán má nejmíň pět věrtelů
Že pane otče?"

"Zdá se zdá" přisvědčoval
pan otec

"Ale kde!'' bránil se Soukal
"je-l- i o něco delší je za to zas

tenčí'
"čerchmanta tenčí to je pěti-věrtel- ák

z
a dosti" stál Půlkrábek

na svém "mne nezmejlíte: potud-hl- e

jde první věrtel" a švih' lí-

skovkou Bejčkovi tak někam pod
kolena "potud druhý'' a zase
mu ji naměřil "potud třetí" zase

padla — "čtvrtý "

"Hahaha! A ten cípek to je
pátý ne?'' smál se mu Soukal

"Ano to je pátý" rozkřik se i

vsolil Bejčkovi skrz pytel pohla-
vek jen to luplo

"To moc tnejlí Půlkrábku"
ozval se v tom pan otec "to by
se musilo měřit aspoň na měřice"
"No tak to změřím na měřice

Pět vřrtelů máme dvacet měřic a

tak tedy jedna druhá třetí

čtvrtá"
"Nešlehejte ale do toho tolik

Půlkrábku pytel je chatrný" na v

pomínal outrpný Soukal

"Teď jste mne spleť! Musím
začít znova: Jedna dvě tři čty-

ři pět " a čím dále počítal
tím kujón špicovaná důtklivěji a

dútklivěji lískovkou dokládal že
se po každém švihu z pytle jen
zaprášilo Do čtrnácti dal si jich
Bejček naměřit ani se nehnul
Ale jak dopadla patnáctá tak ně

Nový seznam
SOO -

MastiCkář povídka z řasu Jindf Ko--

rmtanského od Jana z Hvčzdy 30c

Matčin podvod povídka od Sofie
Podlipské 10c

Mateří douSka Povídky a básnířky
Milým maličkým napsala Vilma Soko-
lova viz 50c

Merendy kniha všech českých řů

zábavných spolku a veselých
společnosti obsahující nejnovějSl ko-

mické výstupy a popěvky a deklama-c- e

Sv 8 a 9 každý za 60c

MesiáS román od Arbesa 2 díly ce-

na f115
Mezi ctí a láskou paříSský román

zčeštU J Čermák 65c

Mezi piráty příhody dvou vojen-
ských sběhů na ostrovech malajských
vypravuje Jos Kalenský skvostně vá-

zaná 1150
' Mezi proudy velký historický román
z dějin českých z doby předcházejíc

války husitské od AI Jiráska Čítá
618 stran 60c

Mezi sedláky a pány román od E

Orzeazkovy Autorizovaný překlad J
Pavlíka ve 3 dílech $100
Miroslava z Lestkova hUt povídka

z XV věku napsal F Procházka 30c
Miss Rovelova z francouzského pře-

ložila EliSka Řeháková 40c

Mistr Jan Hus na koncilu kostni-

ckém jeho výslech odsouzení i upále-
ni dne 5 a 6 července 1415 vypravuje
očitý svědek Pogius 15c

Mistra Jana Husi sebrané spisy če-

ské z nejstarfiich známých pramenu k

vydáni upravil K J Erben 3 díly
velké osmerky nevázané $400
Mléčné hospodářství od A Eckerta

se 17 vyobrazeními 25c

Mléčné hospodářství od Eckerta se s
44 vyobrazeními 50c
Mléko a jeho vady vhodný rádce při

zacházeni s mlékem v kravíně skle-

pích a mlékárnách od O K Jonaie
25ctu
Mluvnice anglicka postupná (viz

Anglická mluvnice)
Mluvnice česká pro Školy střední a

ústavy učitelské Nauka o větě čili
skladba od Kováře Cena 60c

Mluvnice německá (Vis Německá
mluvnice
Mluvnice pro Ikoly obecné od Šťast-

ného Lepaře a Sokola Díl L 15c díl
II 20c díl III vázaná 40c díl IV
vázaná 50c Viechny 4 díly dohroma-

dy $100
Mnich na trůnu aneb Rlm v devate-

náctém století Politický román od
Garibaldibo $100

4

Moderní otroci od B V Hacklande-r- a

relepontavý sociální román s nej-
nověji doby r němá líčí se iivot vel-

koměstský čítá 1120 stran a stoji
poBze 75c

Moje sonáta Básně Jar Vrchlické-

ho s podobiznou spisovatele cena 75c

Monsdologie Leibnitzova (vis Ueb-nitzo- va

mona etologie)
Moravské obrázky nakreslil Jan

Herbeiif 30c
Moravská svatba sbírky řečí a pro-

mluv ovatebnlch i plsaJ s nápěvy ce-

na 50c
Mourkův slovník anglicko-čeak- ý

nejúplněji! a nejdokonalejíl ze riech
slovníků vydaných čítá 1010 stran
drobného tiakn vázaný pouze $250

Můj osad zihrobný román od V

Maatrmniho s italského přetočil Jos
Flekiček 35c

Máj strýc a snuj farář hnmorUtický
roman od Jean de la Bréte cena 80c
Mni který se směje román od Victo-

ra Huga L a IL dO 75c

Mlikové fotografie a fignrky V ii-v-

zachytá Ferd Sekala cena 40c

Mysli vosť pKračai kniha pro my-

slivce přátele myslivosti od J V

Černého čtyři dfly kaidý 50c

N
Ksbob obrma a mrav palflskýcsv
m Alf Daadeta se svolením spisová-tosoWanMo- Gl

J J Benešovský cs
mt
i tT eesticX a orskio ffesn--

ale nepiospělo ml to Všichni a nich
ae mne vlastně vzdali Jedině co ml

dávali a co ml bolesti ulevovalo byl
morfín Věděla jsem že bych neměla
onen lék bráti Počala jsem mysleti
na Dra Petra Iluboko o němž Jsem

tolik byla slyšela a rozhodla se zkusitt

je Využívala jsem dvě láhve a'e

ještě jsem nebyla jista zdali ml po
máhá nebo ne než pokračovala jsem
v užívání ho a nyní jsem a to vyko-náva- ti

všecku svoji práci nevyjímaje
ani prádlo atd Je nás šest v rodině
takže mám dosti práce Jsem nyní

úplně zdráva"
Dra Petra Hoboko jest čistě ro

stllnným lékem rozhodně prostým
všech nebezpečných omamu Jících sou

Čás'ek Není lékem lékárnickým ale

prodává se lidem přímo skrze místní

jednatele Dra Petra Fahrney 112 --

114 S Iloyne Ave Chicago III

Předplaťte svým přátelům do Čech

'Hospodáře' Předplácí se II SO ročně

Postarejte se
o budoucnost
svých rodin

přistoupením
k rozvětvenému
řádu

WOODMAN WOBLD

Jenž vyplácl pojistná

sprAvné a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatelé
k založeni novch tíhora Výhodné pod-

mínky

DopISte o podrobnou {esky neb anglicky
ua vrchního velitele

J C ROOT
311 Sheely block OMAHA NEB

Nocturno povídka napsal Bohdan
Kaminský 30c '

Nová knihovna pro český lid Sv
1 Karbaníci výstražná povídka kte-

rou dosoěleiSÍ mládeži a ieiím rodičům

vypravuje Václav Špaček s obrázkem
Sv 2 Staří a mladí od Sofie Podlip-sk-é

Sv 3 Na novém světě Obrázek ze

iivota pro iivot napsal AI Dostál S
obrázkem Sv 5 Láska a nenávist od
Sofie Podhpské Sv 7 Matčin podvod
od Sofie Podlipské Sv 8 Z různých
kruhů obrázky a povídky V Háže —

Cena svazku 10c

Nové tajnosti pařížské Román od
Ponson du Terrail První samostatná
část románu "V saloně a na galejích"
čítá 604 stran cena 50c

Nový epochální výlet pana Broučka
do patnáctého století $1 50

Nový Galanthome návod kterak se
zachovat! máme ve společnosti a při
různých příležitostech Mladému věku
věnuje FJK Cena lc
Nový Monte Kristo napsal Julius

Verne obsahuje 576 stran cena 75c

Nymburská rychta Histor román
od Ferd Schulze 6uc

Oběť fanatismu výjevy z věku šest
náctého— Panol Valdfttýnův dějepis-
ná pověsť sepsal F V 25c

Obrázky nakreslil Jan Dunovský
cena 15c

Obrázky bez rámů sepsala Gabriela
Preissová 35c

Obrázkové Dějiny Národa Českého
malé pomocí prof Dra A Rezka sep
Jan Dolenský Nové levné vydání
hojně illuatrované 75c vázané $100

Obrázkové dějiny národa českého od
Rezka a Dolenského hojně illuatrova-
né ve skvostné vazbě $325 se zásil-
kou $3 50

Obětovaná napsal EdRod přeloži
la Anežka Schulzovi 60c

Ochotnické merendy nové a časové
Žertovné dek lamače sólové výstupy
řeči veselohry frašky a ku piety ku

všelikým zábavám cena 40c
Od oltáře román od E Wernera

překlad cena 50c

O letorách Rozprava psychologická
od Durdíka 15c
Olšanské povídky napsal Ferdinand

Schulz 25c

Osudnou stopou poutavý román od
Em Gaboriaua Obsahuje 415 stran
cena 35c

Ottů v Slovník Naučný Illustrency-klopaedt- e

obecných vědomostí Nejdů-
kladněji! a nejkrásnéjší slovník toho
druhu na světě Vychází v sešitech 2
neb 3 za měsíc Předplácí se $500 na
30 sešitů
Ovčářství sepsali Jan Besdfček a J

Motyka druhé doplněné vydání 40c

Palackého dějiny národa českého od
počátku ai do roku 1H60 4 díly nevá-
zané $300 postou $35i vkusně vázané
ve 2 dílech $500 postou $550 Spis
tento by měl míti kaidý ve své rodině

Palác a zbořenina s polštiny přelo-l- il

J J Langer ceua 25c

Památky českých emigrantů Napsal
Tom čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75c nevázané 50c
Památník— sbírka nápisů do památ-

níků Cena 8c

Pamětní spis Americké Matice pro
(koly v Čechách 5c

Pan Markýz román od Service B

Hellera60c
Pan Vylinský román od Pflegra

Moravského 5uc

Parní kotel Jeho zařízení s aiíváaí
prostonárodní výklad o vlastnostech
páry a parních hotlech od F J Hro-

mádko snížená cena 25c
Páter Julius svobodomyslný román

přeloiil Pavel Albteri 50c

Páté pres deváté 30 nedělničil novi-

nek od If Hermanna $100
Pavel Vsmyng příhody hocha na

skalách TYcJmvanCao roman od Car- -
línové Lt

pořád svým kmotrovstvím a když
se nejvíc napěchoval řekne vám

že prý je mu laskavá tváí milejší
než koláč Já pak si myslím lé

pe hosta nepouštět než ho hrubě

propouštět a lépe za tolar škody
nežli za groš ostudy
"Ale jaká pak ostuda Soukale

Jaký host taková mu i česť" na

mítne pan otec "Dobrého hosta
chlebem a solí nezdvořáka ale ho

lí! Víte co chcete-l- i si udělat

malou švandu já vás ho zbavím!"

"I Bože!" zavejsknbl chudák

Soukal " třeba velkou"
"Tak tedy zejtra až naložíte na

vůz odskočte si na chvilku do

města pro tabák a přihřáté se pak
domů s novinou: že hledají čet

níci nějakého vraha že chodí od

domu k domu kde by našli něja-

kého cizího zkrátka nažefite mu

strachu bude-l- i u vás dopaden
že ho odvedou do šatlavy a ne

povolte až vleze strašpytel do

pytle Na to ho naložte a při-

vezte mi ho sem O ostatek už

se postarám sám a ručím vám za

to že jakživ víc nepřijde vám na

posvícení"
Rozumí se samo sebou že Sou

kal slíbil jen což a pro větší jisto-
tu že druhého dne častoval kmo

tra nesytu hned na lačný žaludek

tou nejsilnější slivovicí jakou
měl Na to se přihnal z města se

štafetou o tom poplachu

Trknutý již kmotr se zarazil a

vypoulil oči "To to by tak

scházelo aby člověka měli napo-
sled ještě za raubíře!" smál se a

to že prý se raději někam schová

až ta yšťárka'" přejde
"Holenku to byste to teprv

popravil Přijdou-l- i prohledají

celý dům od sklepa až do komína

najdou vás a pak jim to vymluv-

íš proč se schováváte nejste-l- i

vrahem"
Tolik jich měl Bejček vždy je-

ště pohromadě aby tuhle tu pra
vdu Soukalovu nahlíd'

"A tak tedy co u všech kakra-helt- ů

dělat?" koktal už beze smí-

chu

"To je věru rada těžká Abyste
vzal od nás roh to je stejně ne-

bezpečné" přemítal Soukal: "však
treía už to mám Vezu právě žito

do Podolského za městem víte

co kmotře vlezte si tuhle do py-

tle já vás naložím a pro ezu vás

městem jakoby nic To bude to

nejlepší"
"Ale jestli se v pytli zadusím?"

"I Bože chrai! Výběrem hodně

řídký a pojede se vám to jako z—

posvícení"
"Nu tak nešť!" A už si dal

pytel přetáhnout přes hlavu —

jen prý tak ještě kdyby si moh'

vzít džbánek piva a fiákou tu vý-

služku s sebou V pěti minutách

na to byl naložen na voze na

ostatních pytlích Soukal prásk'
do valacha a už to drkotalo po
husím dláždění ku "náměstí" kde

tak nějak potutelně už hezkou

chvíli přešlapoval Půlkrábek po-

licajt městský s červeným nosem

a lískovkou — stará broušená voj-

na o níž nejraději prášíval za vě-

trem v šalandě na Podolském

Podle pomoučněného lokte skoro

by se mohlo hádat že tomu není

ani tak dávno co tam prášil na-

posled
Ničeho se nenaděje táhne va-

lach Soukalův svůj náklad trpěli-
vě když tu pojednou Půlkrábek

zastoupí cestu a zvolá nej přísněj-
ším policajtským hlasem jaký
zrovna měl v registru:
"Holt pane sousede dovolte

že se musím ptát! Je udáno Že

prý přechováváte u sebe nějakého
přespolního člověka?"

V Bejčkovi hrklo div sebou v

pytli necuk

"Ji?" divil se SoukaL "Eh
to byl oáS host od posvícení
kmotr Bejček z Vopařan"

"Ještě je n vást"

"I ba ne ul dnes časně ráno
se rozloučit"

"Hb bm" potřásal Půlkrábek
vážně svou policajtskou čepicí
"nic za zlé pane sousede ale slu-

žba je služba: a já nesmím žádný

povoz propustit dokud se nepře-
svědčím nenf-l- i v něa ten pode-

zřelý delikvent"
"No no soad nemyslíte že

mám raubíře v pytlích?" durdil se
Soukal

"Nic nemyslím ale —" a už

byl Půlkrábek na nápravě aby
omakával nejhořejií pytel — s

Bejčkem Ifftleme si pomyslit

jak v tomto schla dušička

"Co je tohle ta tyranský pytel"
podivil se policajt a šleh' po něm

lískovko jea to žuchla

ptttaZU Seskal tatím co ae lidi
tr- -i txlsa vexa nea atat ai--
! -- ' ~i ť J a cttz n rtirlm

Napsal Karel T&ma

Snáze na posvícení než z po-

svícení

"Ženo dostaneme na posvíceni
hosta" oznomoval jedva se s po
tabem z pole vrátil pantáta Sou

kal "A víš koho? Kmotra Bejčka
z Vopařan''
PaBmáma se na tu novinu nějak

zakabonila: " to's už nevěděl ni-

koho lepšího pozvat?"
"On se pozval holečku sám

Šel cestou kolem zahlíď mne jak
ořu hned se zastavil i dal se do

řeči a konec řečí že máme u nás

posvícení o týden dřív než u nich

a to že se přijde podívat na naše-

ho Tondu kterého na rukou dr-

žel"
"Pěkné nadělení" mrzela se

chudák selka "Takového dolez-iéb- o

nesytu častovat můj ty
smutku!"

"Ale nevídáno vždyť máme po-

svícení jen jednou do roka a prý
host do domu Bůh do domu" ko-nej- šil

ji Soukal

"Přijde na to jaký host Pro
milého hosta bych srdce ukrojila
na talíř ale dostat na kvartýr ta-

kového bezedníka který jen celý
boží den jí jakoby do pece házel a

pije jako by do sudu lil a nechce

jít Člověku s krku: pěkně děkuju
to je radost?!"

"No napec mu z věrtele buchet
a hodně tlustou vepřovou"

"A k tomu dvě vědra piva viď!"

Řekla i bouchla dveřmi a zaříkala
se nahlas na zápraží že nebude
na mou věru raději letos ani žádné

posvícení strojit- -

Avšak strojila prec A nejen
to ale za týden vykouřila se jí
dobračce v tom šumoťu a klopotu
předposvícenském všechna zlosf
tak na dobro že vítala kmotra

Bejčka který přišel už hned dopo
ledne "aby nezmeškal" tak pří
větivě jako by jí byl opravdu mi

lým hostem

Když pak večer při muzice za-

sedla si s paní mlynářkou u kamen

a sladká rosolička ještě porozvá- -

zala nevázané ženské jazýčky dá-

vala paSmáma Soukalová s vese

lým smíchem o tom Bejčkově ape-týt-u

celé kroniky k lepšímu Kte-

rak ho starý hned jak přišel za

vedl naschvál na sýpku kde mají
hromadu sušených i čerstvých hru-

šek a jak se Bejček bez pobízení
do nich pustil jako ježek Až do
samého oběda se na nich popásal
že zůstala po něm vrchovitá ošatka

ohryzků a šťopek tak že se mu v

nich vlastní jeho dýmka ztratila a

ne a ne ji najít Sotva pak slezl
dolů sháněl se po nějaké jalovco-

vé "pro chuť" na to pak zasedl k
obědu a hltal jako mlatec až mu

oči nabíhaly Ode všeho si nabral
třikrát a jen ae to v ném zpropa-dal- o

Při tom pil jako duha a na
konec si ještě po veškeré té cpani- -

--ci postýskal: "Saíraporte to mi
dnes Sak ten kolovrátek nechtěl
brát"
Druhého dne o pěkné hodince

byla tedy první otázka paní mly-

nářky Podolské k Soukalovi cože

dělá jejich bost o němž jí pafi má

ni a včerá takové divy vyprávěla

"Ale co dělá" smál se Soukal
"zlobí tam ženské v kuchyni leze

jim do trouby a do všenh hrnků a

nemůže se oběda dočkat ačkoli

cpe od božího rána!"

"Vedl jste ho zase na špejchá-re- k

na hrušky?" otázala se mly-

nářka
"I Bože dnes dokonce na suše

né při tom mu padl do oka polf
slaniny jak tam viser na bambal-k- n

ihned na ni dostal zálusk a

sbaštil ji s krajícem chleba kus ja-

ko dlaň"
"A pořád ještě hlad?"

"Vlka by sněď kdyby se ni
dat Pořád prý mu ještě v žaludku

svítá"
' Třetího dne podvečer ale ui
přišel Soukal k panu otci do Po
dolského sám a celý miiuke

"Přicházím si zamlouvat mletí

a a zejtří pane otce jea abych nl
tomu chlaoovi ušeL To ui není

i vydržení!"
"S kým?"
"Nu s tím žroutem s nenasy-

tou Bejčkem! Třetí den ui u nás

civí a moie nestačí pro hltouna

strojit! Svět neviděl druhého ta
kovčho břicbooáska Není bo

aei huba a břicho Já rád vidím

fcocia v domě ale tohle není lidný
tsžL to je jenom bexedaé hrdlo

í_t~i ty vypilo pivovár a vyjedlo

"AimirJ" — dolcíil paa
f

--
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UZTJPTB SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelký
Z Chicaga do

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Bhore a Michigan Southern
Depot Chicago 111

Té otwtarává Dollilínf za neinUil cen v Č

t44E VanBurenHt Koorn 34

Pekla zplozencí Fantastický román
od J J Kolára cena 30c

Peregrinus životopisný rorián od S

Podlipské ve 2 dílech 80c
Pes léčení jeho a cvik Navedení

jakým způsobem léčiti nemoci psů jak
cvičitiohaře a jiné psy a je učiti růz-

ným umělým kouskům Vzdělal V

Kopecký 20c
Pestré cesty po Čechách hojně illu

strované a skvostné dílo společnou
prací několika spisovatelů $150
Pěstování chmele na Klatovsku

ská napsal Rudoif Trejbal 20c

Pěstování květin v domácnosti se-p- al

J A Ďikuta Cena 45c'
ní ovocných stromů a keřů

od Burketa 26c

Pěstování řepy cukrovky napsal A
Kolarský se 47 vyobr $1 00

Písně otroka největSÍ a nejoblíbe-
něji! básnické dílo mistra Svat Čecha
kteréž ze všech spisů v české řeči vy-

daných jediné honosí se tím Ze během
3 měsíců po svém vyjití dočkalo se čty-
řiceti vydání Cena 25c
Plemenitba odchov a ošetřováni zví-

řat hospodářských s četnými obrázky
napsal Richard Purghardt 40c
Planetář velký nový a úplný 50c

Podobizny Nakreslil J D HradUt-sk- ý

40c

Podpora rodiny obraz mravů paříž-
ských od Daudeta přeloZil J J

75c

Podrobná nauka o pěstování rostlin
polních od Aug Rafiťáka 90c

Podzimní láska od Bigarreau přelo'
Zil Dr J Guth cena 60c
Pohorská vesnice povídka ze Života

lidu enkovského od Boženy Němcové
50c Skvostné a illustr vydáni velkého
formátu cena f125
Pohřební řeči od Jos Kaldy obsahu-

jící 39 různých řečí k pohřbům a jednu
při pojmenování dítěte Vázané 55c

Pohřební řeči od Zdrůbka vázané za
2 ctů

Politický kalendář občanský a adre-
sář zemi korrny české Batovcův Sou-

pis veřejných a politických událostí a
poměrů sestaven na základě úřadních
sdělení Ročník 18"3 1894 "95 ' a
N7 Cena za kaZdý 1125

Polyglotta Kralodvorského rukopisu
od V Hanky $100

Pomologic Soustavy pro veškeré
n jšc ovoce od Naumana 40c

Popěvky písně a sbory s nápěvy pro
pořadatele besedních zábav a dívad
představení Sešit po 15c díl 7£c
Po půlnoci román od Vác Vlčka
velkých stran Cena 8Jc

Poslední dnové lidstva Romanetto
4 J Arbesa skvostně illustr $175
Poslední Mohykán od Kalenskýho

vkusně vázaná 85c
Poslední Stuartovec hist román od

J F Hmitha a angl přeložil J Kali-- u
75c

Postupná mluvnice anglická (via
Anglická mluvnice)
Postupních novela s frančtiny od

Gréville cena 30c
Poučení jak mfiZe dívka v krátkém

čase státi se nevěstou a manželko
12 ctů
Poutí Iivota povídky a humoresky

napsal J W Hovorka 20c
Po velké události tré obrazů s těi-kýc- h

djt nakreslil V Řezníček 60c
Pověst' velký román od Karlénové

o 3 dílech $175

Povídky a drobné kresby od Mokré-
ho 20c

Povídky a humoresky od Havlíka
30 ctů

Povídky a humoresky Turnovského
Díl L 60c Díl II 50c

Povídky a novely od Strou peinické--
bo25c
Povídky od K M čapka cena 60c
Povídky napsal Felix Téver 30c
Povídky novely a arabesky

MaeaUteinové tOc

řoviny malostranské od Jana Me-rn-£r

cena 11-1-3

Na bludné cestě Časový obrázek
nakreslila Kar Světlá 15c

Na druhém břehu moře Povídka od
Kutničiče 40c

Na dědině obrázky z jihomoravské
vesnice napsal Jan Erben 35c

Na dvoře vévodském román od AI

Jiráska 75c
t

Na kastellu novela napsal Pavel
Albíeri 15c

Náladové povídky napsal Fr X
Svoboda 60c
Na novém světě obrázek ze Života

napsal AI Dostál 10c

Nápěvy ke komickým výstupům se-S- it

1—16 obsahuje písně k následujícím
kusům: Osudný don fidlovačky Foto-

grafická dílna v Praze On hledá po-
klad Vyhraný ženich Oba lichváři
Hrabě v šatlavě Nehody pana Sukál
ka Dali se do novin Pan Frsnc aneb
Sedlák šelma velká Blbý Janeček
aneb Divotvorné housle Malíř na ce-

stách Studená várka Noční můra
Osudný deštník Strašný hrdelní soud
v Kocourkově První maličkost Cena
sešitu 20c

Nápisy do památníku sestavil V A
černý Malé vydání 5c vět&í 10c

Na poušti od Karla Sabiny ve 4 dí-

lech 60c

Národní pohádky a báje vypravuje
Josef Kalenský Tři svazky Kaídý
obsahuje 16 aí 20 pohádek neb pověsti
Kaidý svazek ve skvostné vazbě pouze
$100
Národní pohádky od J K z Rado-stov- a

čtvrté opravené vydáni s osmi
obrázky Ve skvostné vazbě za $2 25

Na skandinávském severu črty z

výletu do Švédska Norska i Dánska
od Jos Štolby illustroval V Brechler
56 vyobrazeními $150
Na soudě maloměstském napsal T

T JeZ Z polského přeložil V 11 10c

Na statku a chaloupce povídka od
Vít Hálka 20c

Na svobodě Román ze iivota ruské-
ho lidu napsal Daoilewski Přel J J
Benešovský Veselý 60c
NaSe Znovuzrození Přehled národ-

ního iivota za posledního půlstoletí
Bez tohoto spisu nemůže býti kdo chce
saáti dobu a zajímavé události a osob-
nosti vzkříšeni národa českého Sesta-
vil Jak Malý Čítá 976 stran Cena
pouze $300
Nauka o polním hospodářství od

prot Treybala dva díly váz $250
Nauka o přípravě vína stručný ná-

vod o vyráběni a oietfoviní vína hroz-
nového a ovocného sepsal Ad Eckert
cena 25c
Na útěku novela od Jos Konráda

30ctú

Návod ku rozpoznání stáří koní a
pravidla při koupi a prodeji Sepsal
Jos Novák 4)c
Návod ku zachování krásy zkušený

rádce vzhledem na tajnosti krásy tě-

lesné s 2U0 kosmeticttých receptů 40c

Na zboží pána s Roaenberka hiát
povídka od Jos Tesaře 4uc

Nebezpečné tajemství román od
Chas Keada 40c'

Necírkevní pojmenování dítka čili
svobodomyslný křest sepsal V Řnajdr
cena 10c

Nejzápadnějšf Klovan historie ve 3

kapitolách od K M Čapka 15

Nemoci ledvin a měchýře Prostoná-
rodně vzdělal Ur E V Cena 10c

Německá mluvnicí v cvičení a roz-

mluvách sepoal Fr Teaař váz 2V

Nerudovy Sebrané spisy:
Svazek 1 Drobné klepy lil I s

spisovatele f120
2 Drobné klepy díl 2 $120
1 Drobné klepy díl 3 1115
4 Arabesky (třetí vydání) 1120
6 MesvU cesty (drahé vydání) $1-- 50

7 Studie krátké i kratU díl I třetí
vydání $150
a Stadie krátké i kratší díl IL

drahé vydání cena $100
9 žerty hravé i dravé třetí vydání

fxoo
M Maloatraaské povídky

tátaoa spisovatele a r KU tl-S- O

U nvadelaí kry $1X3


